
Kanaleinbaugeräte
PEAD-RP•JAQ

Planungsunterlagen

Kompakte invertergeeignete Klimageräte mit extrem
geringer Bauhöhe und integrierter Kondensatpumpe
Auslieferung ohne Fernbedienung

HINWEIS: Die Modelle JALQ sind auch ohne Kondensatpumpe lieferbar.

HINWEIS: Sofern nicht gesondert erwähnt, sind alle Angaben auch für die Modelle ohne integrierte
Kondensatpume PEAD-RP•JALQ gültig.

LIVING ENVIRONMENT SYSTEMS

PEAD-RP35JAQ-E
PEAD-RP50JAQ-E
PEAD-RP60JAQ-E
PEAD-RP71JAQ-E
PEAD-RP100JAQ-E
PEAD-RP125JAQ-E
PEAD-RP140JAQ-E

TM
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Gerätevorstellung

Highlights

� kompakte Bauweise, nur 250 mm hoch
� hohe Schutzklasse IP24
� flüsterleiser Betrieb mit drei Gebläsestufen
� wahlweise horizontaler oder vertikaler Ansaug
� Kältetechnischer Anschluss von rechts
� Modelle JAQ mit, Modelle JALQ ohne Kondensatpumpe lieferbar
� Auslieferung ohne Fernbedienung, Kabel- oder Infrarot-Fernbedienung aber optional anschließbar
� geeignet für alle aktuellen Mr.Slim-Außengeräte
� Multi-Split-fähig bis Modellgröße RP71 (nicht mit SUZ-Außengeräten)

Typen- und Leistungsübersicht
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Ansaug

Ausblas Ausblas

Ansaug

Horizontaler Ansaug Vertikaler Ansaug

PEAD-RP•JAQ-E

Modell Kühlleistung
kW

Heizleistung
kW

PEAD-RP35JAQ-E 3,6 (1,6 – 4,5) 4,1 (1,6 – 5,2)

PEAD-RP50JAQ-E 4,9 (2,3 – 5,6) 6,0 (2,5 – 7,3)

PEAD-RP60JAQ-E 6,0 (2,7 – 6,7) 7,0 (2,8 – 8,2)

PEAD-RP71JAQ-E 7,1 (3,3 – 8,1) 8,0 (3,5 – 10,2)

PEAD-RP100JAQ-E 10,0 (4,9 – 11,4) 11,2 (4,5 – 14,0)

PEAD-RP125JAQ-E 12,5 (5,5 – 14,0) 14,0 (5,0 – 16,0)

PEAD-RP140JAQ-E 14,0 (6,2 – 15,3) 16,0 (5,7 – 18,0)

(Kälteleistungen in Kobmination mit PUHZ-RP-Außengeräten)



Technische Daten
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Innengerätemodell PEAD-RP35JAQ-E PEAD-RP50JAQ-E PEAD-RP60JAQ-E PEAD-RP71JAQ-E

Spannungsversorgung 1-phasig, 220–240 V ~, 50 Hz

Nennkälteleistung � kW 3,6 5,6 7,1 8,0

Nennheizleistung � kW 4,0 6,3 8,0 9,0

Leistungsaufnahme�
Kühlen kW 0,09 (0,07) 0,11 (0,09) 0,12 (0,10) 0,17 (0,15)

Heizen kW 0,07 0,09 0,10 0,15

Stromaufnahme�
Kühlen A 0,64 (0,53) 0,90 (0,79) 1,00 (0,89) 1,28 (1,17)

Heizen A 0,53 0,79 0,89 1,17

Gebläse (Anzahl × Typ) 1 × Tangentialgebläse (Sirocco) 2 × Tangentialgebläse (Sirocco)

Externer Gegendruck Pa 35/50/70/100/150

Luftvolumenstrom 3-stufig m³/h 600-720-840 720-870-1020 810-960-1140 1050-1260-1500

Schalldruckpegel

35 Pa dB (A) 23-26-29 25-30-34 25-28-32 26-29-33

50 Pa dB (A) 23-27-30 26-31-35 25-29-33 26-29-34

70 Pa dB (A) 24-28-31 28-32-36 26-30-34 26-30-35

100 Pa dB (A) 26-29-33 29-33-37 27-31-35 29-33-37

150 Pa dB (A) 29-33-37 31-35-39 29-34-38 32-37-41

Luftfilter waschbares PP-Wabengewebe

Gewicht kg 26 (25) 28 (27) 28 (27) 33 (32)

Abmessungen H×B×T mm 250×900×732 250×900×732 250×1100×732

Kältetechnische Anschlüsse für R410A
(mit Verschraubung) mm

Ø6,0 / Ø12,0
(1/4” / 1/2”)

Ø6,0 / Ø12,0
(1/4” / 1/2”)

(SUZ: Ø10,0 / Ø12,0
(3/8” / 1/2”))

Ø10,0 / Ø16,0
(3/8” / 5/8”)

Kondenswasseranschluss ØDa mm 32,0 (11/4”)

Innengerätemodell PEAD-RP100JAQ-E PEAD-RP125JAQ-E PEAD-RP140JAQ-E

Spannungsversorgung 1-phasig, 220–240 V ~, 50 Hz

Nennkälteleistung � kW 11,2 14,0 16,0

Nennheizleistung � kW 12,5 16,0 18,0

Leistungsaufnahme�
Kühlen kW 0,25 (0,23) 0,36 (0,34) 0,39 (0,37)

Heizen kW 0,23 0,34 0,37

Stromaufnahme�
Kühlen A 1,68 (1,57) 2,40 (2,29) 2,60 (2,49)

Heizen A 1,57 2,29 2,49

Gebläse (Anzahl × Typ) 2 × Tangentialgebläse (Sirocco)

Externer Gegendruck Pa 35/50/70/100/150

Luftvolumenstrom 3-stufig m³/h 1440-1740-2040 1770-2130-2520 1920-2340-2760

Schalldruckpegel

35 Pa dB (A) 28-33-38 31-36-40 33-37-43

50 Pa dB (A) 29-34-38 33-36-40 34-38-43

70 Pa dB (A) 30-35-39 33-37-41 34-39-44

100 Pa dB (A) 31-36-40 34-39-42 36-40-45

150 Pa dB (A) 34-40-43 37-41-45 38-42-46

Luftfilter waschbares PP-Wabengewebe

Gewicht kg 41 (40) 43 (42) 47 (46)

Abmessungen H×B×T mm 250×1400×732 250×1600×732

Kältetechnische Anschlüsse für R410A
(mit Verschraubung) mm Ø10,0 / Ø16,0

(3/8” / 5/8”)

Kondenswasseranschluss ØDa mm 32,0 (11/4”)

� Die genauen Kühl- und Heizleistungen sind vom verwendeten Außengerätemodell abhängig. Diese Werte finden
Sie in unseren Tabellen sensibler und latenter Wärmeleistungen, die Ihr Mitsubishi-Vertriebspartner für Sie bereit-
hält. Sie stehen auch auf unserer neuen Homepage unter http://www.mitsubishi-les.de/broschsuche.php im
PDF-Format zum Download bereit.

� Die Werte in Klammern (...) gelten für die Modelle ohne Kondensatpumpe JALQ-E.

http://www.mitsubishi-les.de/broschsuche.php


Passende Außengeräte
Single-Split-Systeme – Non-Inverter (Konstantverdichter)

Single-Split-Systeme – Standard-Inverter: Kühlen oder Heizen

Single-Split-Systeme – Power Inverter: Kühlen oder Heizen

Single-Split-Systeme – ZUBADAN Power Inverter: Kühlen oder Heizen

Multi-Split-Systeme
Auf Anfrage.
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Innengerätemodell PEAD-RP35
JAQ

PEAD-RP50
JAQ

PEAD-RP71
JAQ

PEAD-RP100
JAQ

PEAD-RP125
JAQ

PEAD-RP140
JAQ

Non-Inverter-
Außengerät

Nur Kühlen — — PU-P71
VHA

PU-P100
VHA

PU-P125
YHA

PU-P140
YHA

Kühlen oder
Heizen — — PUH-P71

VHA
PUH-P100
VHA/YHA

PUH-P125
YHA

PUH-P140
YHA

Innengerätemodell PEAD-RP35
JAQ

PEAD-RP50
JAQ

PEAD-RP71
JAQ

PEAD-RP100
JAQ

PEAD-RP125
JAQ

PEAD-RP140
JAQ

Standard-Inverter-Außengerät

SUZ-KA35
VA*

SUZ-KA50
VA*

SUZ-KA71
VA*

PUHZ-P100
VHA

PUHZ-P125
VHA

PUHZ-P140
VHA

— — — PUHZ-P100
YHA

PUHZ-P125
YHA

PUHZ-P140
YHA

* SUZ: aus der M-Serie

Innengerätemodell PEAD-RP35
JAQ

PEAD-RP50
JAQ

PEAD-RP71
JAQ

PEAD-RP100
JAQ

PEAD-RP125
JAQ

PEAD-RP140
JAQ

Power Inverter-Außengerät

PUHZ-RP35
VHA4

PUHZ-RP50
VHA4

PUHZ-RP71
VHA4 — — —

— — — PUHZ-RP100
YKA

PUHZ-RP125
YKA

PUHZ-RP140
YKA

Innengerätemodell PEAD-RP35
JAQ

PEAD-RP50
JAQ

PEAD-RP71
JAQ

PEAD-RP100
JAQ

PEAD-RP125
JAQ

PEAD-RP140
JAQ

ZUBADAN-Außengeräte

— — PUHZ-HRP71
VHA

PUHZ-HRP100
VHA — —

— — — PUHZ-HRP100
YHA

PUHZ-HRP125
YHA —



Dimensionierung der Kältemittelleitungen
Leitungslängen, Höhendifferenz und Anschlussdaten

Alle wichtigen Angaben zur Auslegung der kältetechnischen Leitungen sind vom verwendeten Außengerät
und weiteren Parametern in der Anlage abhängig. Sie finden diese Informationen detailliert in den Planungs-
unterlagen des entsprechenden Außengerätes.

Kältetechnische Anschlüsse

Kältekreislaufdiagramm
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Kältetechnische Anschlüsse
am Innengerät PEAD-RP•JAQ-E RP35 RP50 RP60 RP71 RP100 RP125 RP140

für Mr.Slim-Außengeräte mm Ø6,0 / Ø12,0
(1/4” / 1/2”)

Ø10,0 / Ø16,0
(3/8” / 5/8”)

für SUZ-Außengeräte mm
Ø6,0 /
Ø12,0

(1/4” / 1/2”)

Ø10,0 /
Ø12,0

(3/8” / 1/2”)

Ø10,0 / Ø16,0
(3/8” / 5/8”)

Art der Rohrverbindung Verschraubung

Kondenswasseranschluss ØDa mm 32,0 (11/4”)

Kältemittelgasleitung
(Verschraubung)

Kältemittelleitung (fl.)
( )Verschraubung

Wärmetauscher-
Temperaturfühler
TH5

Wärmetauscher

Verteiler mit
Filter (#50)

Filter (#50)

Filter (#50)

Leitungs-
Temperaturfühler
TH2

Raumtemperatur-
fühler TH1

Fließrichtung des Kältemittels
Kühlbetrieb
Heizbetrieb

PEAD-RP•JAQ-E



Ventilatorkennlinien
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auch für PEAD-RP35JALQ gültig

PEAD-RP35JAQ
(Statischer Gegendruck 35 a) 220-240V 50/60Hz
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(Statischer Gegendruck 70 Pa) 220-240V 50/60Hz
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PEAD-RP35JAQ
(Statischer Gegendruck 100 Pa) 220-240V 50/60Hz
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PEAD-RP35JAQ
(Statischer Gegendruck 150 a) 220-240V 50/60Hz
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auch für PEAD-RP50JALQ gültig

PEAD-RP50JAQ
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auch für PEAD-R605JALQ gültig

PEAD-RP60JAQ
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auch für PEAD-RP71JALQ gültig
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auch für PEAD-RP100JALQ gültig
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auch für PEAD-RP125JALQ gültig
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0

10

20

30

40

50

60

70

15 20 25 30 35 40 45

PEAD-RP125JAQ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

15 20 25 30 35 40 45

PEAD-RP125JAQ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

15 20 25 30 35 40 45

PEAD-RP125JAQ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

180

15 20 25 30 35 40 45

PEAD-RP125JAQ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

15 20 25 30 35 40 45

Luftvolumenstrom [m³/min]

S
ta

tis
ch

er
G

eg
en

dr
uc

k
[P

a]

Medium

Niedrig

Hoch

Limit

Auslegungspunkt

Luftvolumenstrom [m³/min]

S
ta

tis
ch

er
G

eg
en

dr
uc

k
[P

a] Medium

Niedrig

HochLimit

Auslegungspunkt

Luftvolumenstrom [m³/min]

S
ta

tis
ch

er
G

eg
en

dr
uc

k
[P

a]

Medium

Niedrig

Hoch
Limit

Auslegungspunkt

Luftvolumenstrom [m³/min]

S
ta

tis
ch

er
G

eg
en

dr
uc

k
[P

a]

Medium

Niedrig

Hoch
Limit

Auslegungspunkt

Luftvolumenstrom [m³/min]

S
ta

tis
ch

er
G

eg
en

dr
uc

k
[P

a]

Medium

Niedrig

Hoch

Limit

Auslegungspunkt

(Statischer Gegendruck 35 Pa) 220-240V 50/60Hz

(Statischer Gegendruck 50 Pa) 220-240V 50/60Hz

(Statischer Gegendruck 70 Pa) 220-240V 50/60Hz

(Statischer Gegendruck 100 Pa) 220-240V 50/60Hz

(Statischer Gegendruck 150 Pa) 220-240V 50/60Hz



12

Planungsunterlagen Kanaleinbaugeräte PEAD-RP•JAQ

TM

auch für PEAD-RP140JALQ gültig

PEAD-RP140JAQ

0

10

20

30

40

50

60

70

15 20 25 30 35 40 45

PEAD-RP140JAQ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

15 20 25 30 35 40 45

PEAD-RP140JAQ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

15 20 25 30 35 40 45

PEAD-RP140JAQ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

15 20 25 30 35 40 45

PEAD-RP140JAQ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

15 20 25 30 35 40 45

Luftvolumenstrom [m³/min]

S
ta

tis
ch

er
G

eg
en

dr
uc

k
[P

a] Medium

Niedrig

Hoch

Limit

Auslegungspunkt

Luftvolumenstrom [m³/min]

S
ta

tis
ch

er
G

eg
en

dr
uc

k
[P

a] Medium

Niedrig

HochLimit

Auslegungspunkt

Luftvolumenstrom [m³/min]

S
ta

tis
ch

er
G

eg
en

dr
uc

k
[P

a]

Medium

Niedrig

Hoch
Limit

Auslegungspunkt

Luftvolumenstrom [m³/min]

S
ta

tis
ch

er
G

eg
en

dr
uc

k
[P

a]

Medium

Niedrig

Hoch
Limit

Auslegungspunkt

Luftvolumenstrom [m³/min]

S
ta

tis
ch

er
G

eg
en

dr
uc

k
[P

a]

Medium

Niedrig

Hoch

Limit

Auslegungspunkt

(Statischer Gegendruck 35 Pa) 220-240V 50/60Hz

(Statischer Gegendruck 50 Pa) 220-240V 50/60Hz

(Statischer Gegendruck 70 Pa) 220-240V 50/60Hz

(Statischer Gegendruck 100 Pa) 220-240V 50/60Hz

(Statischer Gegendruck 150 Pa) 220-240V 50/60Hz



Schalldruckpegel

13

Planungsunterlagen Kanaleinbaugeräte PEAD-RP•JAQ

TM

auch für PEAD-RP35JALQ gültig

Untere
Hörschwelle
im Dauerbetrieb

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0

55.0

60.0

65.0

70.0

63 125 250 500 1k 2k 4k 8k

NC-60

NC-50

NC-40

NC-20

NC-30

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0

55.0

60.0

65.0

70.0

63 125 250 500 1k 2k 4k 8k

NC-60

NC-50

NC-40

NC-20

NC-30

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0

55.0

60.0

65.0

70.0

63 125 250 500 1k 2k 4k 8k

NC-60

NC-50

NC-40

NC-20

NC-30

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0

55.0

60.0

65.0

70.0

63 125 250 500 1k 2k 4k 8k

NC-60

NC-50

Untere
Hörschwelle
im Dauerbetrieb

Untere
Hörschwelle
im Dauerbetrieb

Untere
Hörschwelle
im Dauerbetrieb

Untere
Hörschwelle
im Dauerbetrieb

NC-40

Oktav-Frequenzband [Hz]

Oktav-Frequenzband [Hz]

O
kt

av
-S

ch
al

ld
ru

ck
pe

ge
l [

dB
(A

)]
, 0

dB
=

20
µP

a
O

kt
av

-S
ch

al
ld

ru
ck

pe
ge

l [
dB

(A
)]

, 0
dB

=
20

µP
a

O
kt

av
-S

ch
al

ld
ru

ck
pe

ge
l [

dB
(A

)]
, 0

dB
=

20
µP

a

O
kt

av
-S

ch
al

ld
ru

ck
pe

ge
l [

dB
(A

)]
, 0

dB
=

20
µP

a
O

kt
av

-S
ch

al
ld

ru
ck

pe
ge

l [
dB

(A
)]

, 0
dB

=
20

µP
a

Oktav-Frequenzband [Hz]

Oktav-Frequenzband [Hz]

Oktav-Frequenzband [Hz]

NC-20

NC-30

Hoch
Medium

Niedrig

Hoch
Medium

Niedrig

Hoch
Medium

Niedrig

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0

55.0

60.0

65.0

70.0

63 125 250 500 1k 2k 4k 8k

NC-60

NC-50

NC-40

NC-20

NC-30

(Statischer Gegendruck 35 Pa) (Statischer Gegendruck 100 Pa)

(Statischer Gegendruck 50 Pa)

(Statischer Gegendruck 70 Pa)

(Statischer Gegendruck 150 Pa)

PEAD-RP35JAQ

Untere
Hörschwelle
im Dauerbetrieb

Hoch
Medium

Niedrig

Hoch
Medium

Niedrig



14

Planungsunterlagen Kanaleinbaugeräte PEAD-RP•JAQ

TM

auch für PEAD-RP50JALQ gültig

PEAD-RP50JAQ

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0

55.0

60.0

65.0

70.0

63 125 250 500 1k 2k 4k 8k

NC-60

NC-50

NC-40

NC-20

NC-30

Untere
Hörschwelle
im Dauerbetrieb

O
kt

av
-S

ch
al

ld
ru

ck
pe

ge
l [

dB
(A

)]
, 0

dB
=

20
µP

a

Oktav-Frequenzband [Hz]

Hoch
Medium

Niedrig

(Statischer Gegendruck 35 Pa)

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0

55.0

60.0

65.0

70.0

63 125 250 500 1k 2k 4k 8k

NC-60

NC-50

NC-40

NC-20

NC-30

Untere
Hörschwelle
im Dauerbetrieb

Oktav-Frequenzband [Hz]

O
kt

av
-S

ch
al

ld
ru

ck
pe

ge
l [

dB
(A

)]
, 0

dB
=

20
µP

a

Hoch
Medium

Niedrig

(Statischer Gegendruck 50 Pa)

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0

55.0

60.0

65.0

70.0

63 125 250 500 1k 2k 4k 8k

NC-60

NC-50

Untere
Hörschwelle
im Dauerbetrieb

NC-40

Oktav-Frequenzband [Hz]

O
kt

av
-S

ch
al

ld
ru

ck
pe

ge
l [

dB
(A

)]
, 0

dB
=

20
µP

a

NC-20

NC-30

Hoch
Medium

Niedrig

(Statischer Gegendruck 70 Pa)

O
kt

av
-S

ch
al

ld
ru

ck
pe

ge
l [

dB
(A

)]
, 0

dB
=

20
µP

a

Oktav-Frequenzband [Hz]

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0

55.0

60.0

65.0

70.0

63 125 250 500 1k 2k 4k 8k

NC-60

NC-50

NC-40

NC-20

NC-30

(Statischer Gegendruck 150 Pa)

Untere
Hörschwelle
im Dauerbetrieb

Hoch
Medium

Niedrig

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0

55.0

60.0

65.0

70.0

63 125 250 500 1k 2k 4k 8k

NC-60

NC-50

NC-40

NC-20

NC-30

Untere
Hörschwelle
im Dauerbetrieb

O
kt

av
-S

ch
al

ld
ru

ck
pe

ge
l [

dB
(A

)]
, 0

dB
=

20
µP

a

Oktav-Frequenzband [Hz]

(Statischer Gegendruck 100 Pa)

Hoch
Medium

Niedrig



15

Planungsunterlagen Kanaleinbaugeräte PEAD-RP•JAQ

TM
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Planungsunterlagen Kanaleinbaugeräte PEAD-RP•JAQ

TM

CND

CNP

CNXB1 CNXC1 CNXA1 CNMF

PC51(*1) C25 (*1)

C53 (*1)

CN22

CN41

CN32

SW1
SW2

CN2L

SWE

CN51

CN3C CN90

CN44

CN4F

CN20

CNXB2

CNXC2

CNXA2

PEAD-RP•JAQ-E

SWE Notbetriebsschalter

SW1 Modelleinstelllungen

SW2 Nennleistung

CN32 Fern-Ein/Aus-Schalter

CN22 MA-Fernbedienung
(�–�: 10–13 V DC)

CN51 Externe Eingangssignale

CN41 JAMA Standard HA-Terminal A

CN44 Temperaturfühler (Verdampfer/
Kondensator)

CN4F Strömungsschalter

CN20 Temperaturfühler Ansaug/Raum

CN3C M-NET-Steuerleitungen
(0–24 V DC)

CN90 IR-Fernbedienung

CNXA2 Anschluss an CNXA1

CNXB2 Anschluss an CNXB1

CNXC2 Anschluss an CNXC1

CND Versorgungsspannung
(220–240 V AC)

CNMF Gebläsemotor
�–�: 310–340 V DC
�–�: 15 V DC
�–�: 0 – 6,5 V DC
�–�: Stopp 0 oder 15 V DC
�–�: Läuft 7,5 V DC
�–�: (0 – 15 V gepulst)

CNP Kondensatpumpe (200 V AC)

SW...: Schalter
CN...: Steckanschluss

(*1)

VFG Spannung zwischen PC51 (–)
und C25
(Gleiches Potential wie zwischen
� (+) and � (–) an CNMF)

VCC Spannung zwischen den Kontak-
ten von C25:
15 V DC
(Gleiches Potential wie zwischen
� (+) and � (–) an CNMF)

VSP Spannung zwischen den Kontak-
ten von C53:
0 V DC (Gebläse gestoppt)
1–6,5 V DC (Gebläse läuft)
(Gleiches Potential wie zwischen
� (+) and � (–) an CNMF)

Steuerplatine

Spannungsplatine



Elektrischer Anschluss
siehe auch Planungshandbuch Mr.Slim

Planungsunterlagen Kanaleinbaugeräte PEAD-RP•JAQ

LIVING ENVIRONMENT SYSTEMS

Technische Änderungen vorbehalten
Ref.: „Kanaleinbaugeräte PEAD-RP•JAQ“ /
doku282 1. Version
Printed in Germany 01/2011
Quelle: HWE10090, Databook P series

MITSUBISHI ELECTRIC EUROPE B.V.
LIVING ENVIRONMENT SYSTEMS
GOTHAER STR. 8
D-40880 RATINGEN

www.mitsubishi-les.de

TB4

TB15

S1

1

Steuer- und Versorgungsleitungen vom Außengerät
S1 / S2 / S3

S1-S2: 220–240 V AC (L-N)
S1-S3: 24–30 V DC

MA-Steuerleitungen
1 / 2
8,7 – 13 V DC
zur MA-Fernbedienung, z.B. PAR-21MAA,
und weiteren Innengeräte in dieser MA-Gruppe

S2

2

S3

Optional:

PEAD-RP•JAQ-E
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